
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 

P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)
76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO : Regolamento per l’applicazione delle Sanzioni Disciplinari e Codice Disciplinare ASL BT – 

Modifica Regolamento e Sostituzione Segretario UPD.

Sull’argomento  in oggetto, il Direttore dell' Area  /Struttura  AREA GESTIONE PERSONALE Dr .  Francesco 
Nitti , a seguito   dell’istruttoria  effe ttuata dal Funzionario Dr.ssa Maria Capurso , che con la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 31/01/2018 n.114;

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

PREMESSO CHE

 Con deliberazione del Direttore Generale n. 2733 del 14/12/2017, si è proceduto alla 

adozione del nuovo Regolamento per l’applicazione delle sanzioni disciplinari e del codice 

disciplinare ASL BT, in considerazione delle modifiche introdotte da D. Lgs. 75/2017 

(Decreto Madia) agli artt. 55 e ss. del d. lgs. 165/2001 e s.m.i., relativi alla disciplina dei 

procedimenti disciplinari, successivamente modificato con deliberazione n. 610 del 

13/04/2018, 

 Con deliberazione n. 778 del 7/05/2019 si procedeva alla ricostituzione dell’Ufficio 

Procedimenti Disciplinari Asl BT;

 Con deliberazione n. 927 del 21/05/2020 si procedeva alla sostituzione del Componente 

Dirigenza PTA, individuando la dott.ssa R. Carlucci in luogo dell’Avv. R. Travi, cessata dal 

servizio presso questa Asl per mobilità verso altra Azienda;

Preso atto della volontà della Direzione Strategica  di modificare l’art. 4, comma 1 del 

Regolamento aziendale per l’applicazione delle sanzioni disciplinari e codice disciplinare dell’ASL 

BT, adottato con deliberazione n. 2733/2017, relativamente alla composizione dell’Ufficio 

Procedimenti Disciplinari,  prevedendo  la  possibilità  di  individuare  la  figura  del  Segretario  anche

tra i dipendenti Asl BT con profilo professionale di Assistente Amministrativo cat. C, come segue:

1. L'Ufficio per i procedimenti disciplinari è così composto:

 Un componente effettivo, con funzioni di presidente, individuato anche tra soggetti 

esterni alla Asl BT, dotato di requisiti di indubbio profilo etico e morale;

 un componente effettivo appartenente all’Area Dirigenza Medica Veterinaria o 

SPTA, o suo delegato, dipendente della Asl BT;



Pag.2di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 un componente effettivo appartenente all’Area Dirigenza Amministrativa, o suo    

delegato, dipendente della Asl BT;

 un segretario,  individuato tra il personale in possesso del profilo di Assistente 

Amministrativo cat. C o di Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D , o suo 

delegato, dipendente della Asl BT.

Ritenuto di ricostituire la composizione  dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari,  giusta indicazione 

della Direzione Strategica, come di seguito specificato:

Presidente

Gen. Brigata CC (Ris) 

Giuseppe Mileto

Supplente Dott. F. Nitti

Componente Dirigenza 

Medica-Veterinaria/Sanitaria non 

medica Dott. G. Coratella

Supplente Dott. F. Galante

Componente Dirigenza PTA Dott.ssa D. Prudente

Supplente Dott.ssa R. Carlucci

Segretario Dott.ssa A. Volpe

Dato atto che, per ogni altra parte non modificata dal presente provvedimento, si rinvia 

integralmente al contenuto delle deliberazioni n. 2733/2017, n. 610/2018, n. 778/2019 e n. 

927/2020;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e d ella m isura contenuta nell’art. 5 del Piano 
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo:   Regolamento per l’applicazione delle 

Sanzioni Disciplinari e Codice Disciplinare ASL BT – Modifica Regolamento e Sostituzione 

Segretario UPD , di cui ognuno   nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e 
conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale.



Pag.3di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il responsabile del procedimento
F.to dott.ssa M. Capurso

Il Direttore dell'Area / Struttura 
F.to dott. F. Nitti

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

Esaminata e fatta propria l’istruttoria e la proposta.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le   rispettive 
competenze;

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

M odificare l’art. 4, comma 1 del Regolamento aziendale per l’applicazione delle sanzioni 

disciplinari e codice disciplinare dell’ASL BT, adottato con deliberazione n. 2733/2017, 

relativamente alla composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari,   prevedendo  la  possibilità  di

individuare  la  figura  del  Segretario  anche  tra  i  dipendenti  Asl  BT  con  profilo  professionale  di

Assistente Amministrativo cat. C,  come segue:

1. L'Ufficio per i procedimenti disciplinari è così composto:

 Un componente effettivo, con funzioni di presidente, individuato anche tra soggetti 

esterni alla Asl BT, dotato di requisiti di indubbio profilo etico e morale;

 un componente effettivo appartenente all’Area Dirigenza Medica Veterinaria o 

SPTA, o suo delegato, dipendente della Asl BT;

 un componente effettivo appartenente all’Area Dirigenza Amministrativa, o suo    

delegato, dipendente della Asl BT;

 un segretario,  individuato tra il personale in possesso del profilo di Assistente 

Amministrativo cat. C o Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D , o suo 

delegato, dipendente della Asl BT.

Ricostituire la composizione  dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari,  giusta indicazione della Direzione 

Strategica, come di seguito specificato:

Presidente

Gen. Brigata CC (Ris) 

Giuseppe Mileto



Pag.4di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Supplente Dott. F. Nitti

Componente Dirigenza 

Medica-Veterinaria/Sanitaria non 

medica Dott. G. Coratella

Supplente Dott. F. Galante

Componente Dirigenza PTA Dott.ssa D. Prudente

Supplente Dott.ssa R. Carlucci

Segretario Dott.ssa A. Volpe

Dato atto che, per ogni altra parte non modificata dal presente provvedimento, si rinvia 

integralmente al contenuto delle deliberazioni n. 2733/2017, n. 610/2018, n. 778/2019 e n. 

927/2020;

P rovvedere alla pubblicazione della presente deliberazione, sul sito aziendale, al fine di garantirne 

la massima conoscibilità;

P rovvedere alla trasmissione della presente deliberazione a tutti i direttori di U.O.C. ed a tutti i 

Dirigenti Responsabili di U.O.S.V.D. e, per opportuna conoscenza, al Collegio Sindacale.

Si attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa comunitaria, 
nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto dall’ Ufficio ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione di  Area /  Struttura è conforme alle risultanze 
istruttorie.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
        F.to Dott. Giulio Rocco Schito        F.to Dott. Vito Campanile

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Avv. Alessandro Delle Donne



Pag.5di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Angelo Carabellese

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile
F.to Dott. Angelo Carabellese

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 1100 del 16 giugno 2020
		contact.01
	2020-06-12T08:51:06+0200
	location.01
	FRANCESCO NITTI
	reason.01


		contact.02
	2020-06-12T12:58:19+0200
	location.02
	GIULIO ROCCO SCHITO
	reason.02


		contact.03
	2020-06-16T17:54:49+0200
	location.03
	VITO CAMPANILE
	reason.03


		contact.04
	2020-06-16T21:41:25+0200
	location.04
	DELLE DONNE ALESSANDRO
	reason.04




